Segurança  Judiciária  deste  Regional,  no  curso   “Alarmes,  Cerca  Elétrica  e 

Barreira de Infravermelo e Controle de Acesso”, a ser realizado no período de 14 

a 19 de dezembro de 2020, com carga horaria de 40 (quarenta) horas, na cidade 

de São Paulo/SP, ao custo total de R$ 8.652,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta 

dois reais).

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para  requerer, 

com  fundamento  no  caput do  art.  26  do  retrocitado  diploma  legal,  a 

RATIFICAÇÃO do referido ato, não sendo necessário a declaração do ordenador 

de despesas de que o aumento tem adequação orçamentária e financeira com a